ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND
V/v triển khai thực hiện các

giải pháp kích cầu tiêu dùng,

thúc đẩy phát triển thị trường

trong nước, công tác bình ổn

thị trường trong dịp Tết

Nguyên đán Ất Tỵ 2025

              Ba Tơ, ngày       tháng 01 năm 2025

Kính gửi:

- Trưởng các Phòng: Kinh tế và Hạ tầng,

Nông nghiệp và PTNT, Tài chính - Kế hoạch;

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 316/UBND-KTN ngày 16/01/2025 của UBND tỉnh

về việc tiếp tục đẩy mạnh phát triển thị trường trong nước, kích cầu tiêu dùng dịp

Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025 và quý I năm 2025; theo đề nghị của Sở Công Thương

tại Công văn số 152/SCT-QLTM ngày 18/01/2025 về việc triển khai thực hiện các

giải pháp kích cầu tiêu dùng, thúc đẩy phát triển thị trường trong nước, công tác

bình ổn thị trường trong dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025; Chủ tịch UBND huyện

yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và Chủ tịch UBND xã, thị trấn thực hiện

các nội dung sau:

1. Tiếp tục thực hiện nội dung Công văn số 3254/UBND ngày 27/12/2024

của UBND huyện về việc tiếp tục đẩy mạnh công tác quản lý nhà nước về thương

mại điện tử và phát triển thị trường trong nước, kích cầu tiêu dùng.

2. Triển khai nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch số 224/KH-UBND ngày

30/12/2024 về dự trữ cung ứng hàng hoá, bảo đảm cân đối cung cầu, bình ổn thị

trường cuối năm 2024 và dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025 trên địa bàn huyện. Chủ

động xây dựng Kế hoạch thực hiện các giải pháp bảo đảm cân đối cung cầu, bình

ổn thị trường cuối năm 2024 và dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025 phù hợp với yêu

cầu, khả năng của địa phương và triển khai thực hiện.

3. Chủ động phối hợp các cơ quan, đơn vị có liên tăng cường công tác kiểm

tra, kiểm soát thị trường, giám sát thị trường hàng hóa trên địa bàn, xử lý nghiêm

các hành vi vi phạm theo thẩm quyền, công tác vệ sinh an toàn thực phẩm, phòng

chống cháy nổ và các hành vi vi phạm pháp luật khác có liên quan; kịp thời thông

báo về UBND huyện (qua Phòng Kinh tế và Hạ tầng) khi xảy ra tình trạng khan

hàng, tăng giá.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị và địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Sở Công thương (b/c);

- CT, PCT UBND huyện;

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

- VP HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT, KTHT (Hằng).

PHÓ CHỦ TỊCH

Thành Minh Thuận

		2025-01-24T14:58:39+0700

		2025-01-24T17:32:54+0700

		2025-01-24T17:32:54+0700

		2025-01-24T17:32:54+0700